СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
АПАЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

Очередная  23- я сессия, 3-го созыва
от 24 мая  2018  №  123
	О внесении изменений  в решение Собрания
депутатов Апачинского сельского поселения
от 12.05.2015 № 213  « Об утверждении
Положения  «О системе оплаты труда
работников по профессиональной группе
профессий рабочих и по должностям
служащих Администрации Апачинского
сельского поселения».

           В соответствии со статьей № 119 ТК РФ, Собрание депутатов Апачинского сельского поселения

РЕШИЛО:

1. 1. Внести  изменения в решение Собрания депутатов Апачинского сельского поселения    от 12.05.2015 № 213 «Об утверждении Положения  «О системе оплаты труда работников по профессиональной группе профессий рабочих и по должностям служащих Администрации Апачинского сельского поселения:
  - абзац второй подпункта два пункт 1.4  изложить в новой редакции:
« Служащим третьего уровня предоставляется дополнительный отпуск за ненормированный рабочий день, продолжительностью не менее 3 календарных дней. Всего продолжительность ежегодного оплачиваемого отпуска у служащих третьего уровня составляет 55 календарных дней. ».

2. Направить принятое решение главе Апачинского сельского поселения для его подписания.
 3. Настоящее решение вступает в силу после дня его  официального опубликования (обнародования).

Исполняющий полномочия председателя
Собрания депутатов Апачинского
сельского поселения                                                                                  В. Я. Щербин

	Приложение № 1
к положению «О системе оплаты труда работников по профессиональной группе профессий рабочих  и по должностям служащих Администрации Апачинского сельского поселения»
от 24 мая  2018 №123

Профессиональная квалификационная группа должностей служащих Администрации Апачинского сельского поселения

Профессиональная квалификационная группа по должностям служащих первого уровня
	Размеры основных должностных окладов (руб.)

	I квалификационный уровень
	Специалист по начислению субсидии ЖКУ
	2 742,41

	I квалификационный уровень
	Специалист ВУС
	2 742,41

	I квалификационный уровень
	Паспортист
	3 820,97

	I квалификационный уровень
	Специалист делопроизводитель
	3 820,97

	Профессиональная квалификационная группа по должностям служащих третьего уровня

	IV квалификационный уровень
	 Ведущий юрисконсульт
	6 182,46

· по должностям третьего квалификационного уровня, работающим в сельской местности и в рабочих поселка основные должностные оклады устанавливаются на 25 процентов выше по сравнению с основными должностными окладами специалистов, занимающихся этими видами деятельности в городских условиях

	Приложение № 2
к положению «О системе оплаты труда работников по профессиональной группе профессий рабочих  и по должностям служащих Администрации Апачинского сельского поселения»
[bookmark: _GoBack]от  24 мая 2018 №123

Профессиональная квалификационная группа профессий рабочих
Администрации Апачинского сельского поселения

Профессиональная квалификационная группа по профессиям первого уровня
	Размеры основных должностных окладов (руб.)

	Наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено 1,2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно – квалификационным справочником работ и профессий рабочих.

	I квалификационный уровень
	Сторож
	3 039,87

	I квалификационный уровень
	Уборщик служебных помещений 0,5 ставки
	1 520,50

	Профессиональная квалификационная группа профессий рабочих второго уровня

	I квалификационный уровень
	Водитель автомобиля
4 разряда
	5 842,20